
Servisní smlouva č. SSSS--22002233--110077 
DOUBLE ENERGY s.r.o., se sídlem Rožnov pod Radhoštěm, Pivovarská 30, PSČ 756 61, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 62903, IČ: 04236386, DIČ: CZ04236386, bankovní 
spojení: zastoupená Miroslavem Zajíčkem, 
jednatelem (dále jen „Zhotovitel“ nebo „Smluvní strana“) 

a 

Město Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova č. p. 16 v Ústí nad Orlicí, PSČ 562 24, IČ 00279 676, DIČ: CZ00279676, 
zastoupené při sjednávání nájemní smlouvy a této smlouvy správcem bytového fondu Města Ústí nad Orlicí (dle 
plné moci ze dne 12. 6. 2023, firmou TEPVOS, spol. s r. o. se sídlem Královéhradecká 1566, Ústí nad Orlicí, 
PSČ 562 01, zastoupenou jednatelem firmy Ing. Václavem Knejpem, IČO: 25945793, společnost je zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem  v Hradci Králové, oddíl C, vložka 16762 
Bankovní spojení: 
(dále jen „Objednatel“ nebo „Smluvní strana“) 

(Zhotovitel a Objednatel dále společně též jen jako „Smluvní strany“) 

uzavírají spolu v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též 
jen „občanský zákoník“), tuto servisní smlouvu: 

 
I. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo spočívající v provádění 
odborného servisu na „Zařízení“ motorgenerátoru GP 50 umístěných v objektu Centra sociální péče 
města Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343. Servisní zásahy mohou být poskytovány ve formě poruchového 
servisu, cyklické profylaktické údržby, preventivní výměny dílů, odebrání a ekologické likvidace baterií, 
přičemž podrobná specifikace výše uvedených Servisních zásahů a dohoda smluvních stran o tom, zda 
Servisní zásah v konkrétní formě bude prováděn či nikoliv, jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit za provedené Servisní zásahy Zhotoviteli sjednanou cenu dle této smlouvy. 

 
II. Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Servisní zásahy budou prováděny v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené touto smlouvou, včetně 
případných dodatků sjednaných Smluvními stranami nebo změn vyplývajících z rozhodnutí příslušných 
orgánů.  

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci Servisních 
zásahů, které vyplývají z jejich smluvního postavení a poskytnout si součinnost ke splnění svých závazků 
dle této smlouvy. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno touto smlouvou. 

3. Pokud jsou kterékoli ze Smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby dostála 
svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně druhé Smluvní straně. Překážky na straně 
Objednatele, pro které nebude možné Servisní zásah provést, je Objednatel povinen bez zbytečného 
odkladu oznámit Zhotoviteli zasláním e-mailu na adresu V opačném případě 
bude Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli zbytečně vynaložené náklady, které mu v souvislosti s touto 
překážkou vznikly. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny 
okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. Nebude-li 
Zhotovitel moci splnit svou povinnost dle této smlouvy pro překážky na straně Objednatele, prodlužuje se 
sjednaná či stanovená lhůta pro splnění dané povinnosti o dobu, po kterou překážky trvaly, nebude-li 
dohodnuto jinak.  

4. Jednotlivé Servisní zásahy budou prováděny v termínech uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje provádět Servisní zásahy s potřebnou péčí, v ujednaném čase a dle písemných 
příkazů Objednatele, které budou v souladu s touto smlouvou a v souladu s platnými právními předpisy. 
Zhotovitel je povinen v souladu s ust. § 2594 občanského zákoníku písemně upozornit Objednatele bez 
zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci předané mu Objednatelem k provedení Servisního zásahu 
nebo na nevhodnost příkazu Objednatele k provedení Servisního zásahu, jestliže tuto nevhodnost mohl 
zjistit při vynaložení potřebné péče. Nevyjádří-li se Objednatel písemně do 5 dnů k tomuto upozornění, 
tak platí, že na provedení Servisního zásahu s použitím předané věci nebo podle daného příkazu trvá. 



V případě, že Zhotovitel přerušil kvůli nevhodnému příkazu Servisní zásah, prodlužuje se o dobu přerušení 
doba sjednaná pro provedení Servisního zásahu. 

6. Provedení Servisního zásahu bude Smluvními stranami osvědčeno podpisem předávacího protokolu či 
servisního výkazu předloženého Zhotovitelem. Za Objednatele je oprávněn předávací protokol či servisní 
výkaz potvrdit technik Správy bytů nebo pracovník údržby objektu, v němž je Servisní zásah prováděn. 
Objednatel je povinen potvrdit Zhotoviteli na jeho žádost provedení Servisního zásahu, a to i v případě, že 
Servisní zásah vykazuje drobné vady a nedodělky nebránící užívání Zařízení. 

 

III. Cena Servisního zásahu 

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu za provedené Servisní zásahy způsobem a ve výši uvedené 
v příloze č. 1 a v příloze č. 2, kterou tvoří aktuální servisní ceník Zhotovitele (dále jen „Servisní ceník“). 

2. Pro účely této smlouvy se aktuálním Servisním ceníkem rozumí ceník, se kterým byl Objednatel seznámen, 
a který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. V případě, že budou Zhotovitelem při prováděném Servisním 
zásahu provedeny mimořádné úkony či realizovány dodávky náhradních dílů a komponentů, které 
nejsou/nebudou obsaženy v Servisním ceníku, bude cena těchto úkonů a dodávek vždy předem 
dohodnuta Smluvními stranami. Nestane-li se tak, budou tyto mimořádné úkony a dodávky náhradních 
dílů a komponentů účtovány v obvyklých cenách. Smluvní strany se mohou dohodnout na ceně Servisního 
zásahu odchylně od Servisního ceníku, a to zejména v rámci objednávky Objednatele týkající se požadavku 
na provedení dílčího Servisního zásahu, která bude akceptována Zhotovitelem. Pokud Zhotovitel 
takovouto objednávku akceptuje s výhradou týkající se ujednání o ceně, bude Servisní zásah proveden 
za cenu dle aktuálního Servisního ceníku. V případě navýšení vstupních nákladů, které bude mít 
za následek změnu cen uvedených v Servisním ceníku, je Zhotovitel oprávněn oznámit Objednateli 
písemně změnu Servisního ceníku a zaslat mu nový Servisní ceník. V případě, že Objednatel nebude se 
změnou Servisního ceníku souhlasit, je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět, a to nejpozději do 14 
dnů ode dne obdržení oznámení o změně Servisního ceníku, jehož přílohou bude nový Servisní ceník; 
výpovědní doba činí 3 měsíce. Pokud Objednatel po oznámení změny Servisního ceníku, jehož přílohou 
bude nový Servisní ceník, tuto smlouvu ve stanoveném termínu nevypoví, nabývá změna Servisního 
ceníku účinnosti, a to 15. dnem po oznámení změny Servisního ceníku. V případě, že Objednatel 
po oznámení změny Servisního ceníku, jehož přílohou bude nový Servisní ceník, tuto smlouvu 
ve stanoveném termínu vypoví, budou Servisní zásahy po dobu výpovědní doby účtovány dle doposud 
platného Servisního ceníku. 

3. Cena za provedení Servisního zásahu bude hrazena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
Zhotovitelem, a to na účet Zhotovitele uvedený ve vystavené faktuře zaslané na e-mailovou adresu: 

Splatnost faktur je 14 dnů od dne vystavení. Daňový doklad bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle platných právních předpisů. Ke sjednané úplatě bude připočtena DPH v aktuální výši dle 
platných právních předpisů. Přílohou faktury bude předávací protokol či servisní výkaz  dle 
čl. II. odst. 6 této smlouvy. 

4. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny za Servisní zásah je Zhotovitel oprávněn požadovat po 
Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. V případě 
prodlení Objednatele s úhradou jakéhokoliv závazku dle této smlouvy je Zhotovitel oprávněn přerušit 
poskytování servisních služeb dle této smlouvy, a to až do doby úplné úhrady splatných závazků 
Objednatele vůči Zhotoviteli. 

 
IV. Odpovědnost za vady a škodu 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na baterie, které byly vyměněny v rámci Servisních zásahů, a to 
v délce 24 měsíců za podmínek dodržení provozních teplot daných výrobcem baterií tj. 15°C – 23°C. 
Na ostatní náhradní díly a komponenty poskytuje Zhotovitel záruku v délce 12 měsíců. Na práce 
realizované v rámci Poruchového servisu poskytuje Zhotovitel záruku v délce 6 měsíců. Záruční doba 
začíná běžet ode dne předání a převzetí Servisního zásahu dle čl. II. odst. 6 této smlouvy; nepřevezme-li 
Objednatel Servisní zásah v rozporu s touto smlouvou, začíná záruční doba běžet v době, kdy mu 
Zhotovitel dokončí Servisní zásah. 

1.1. V případě, že se po dobu běhu záruční doby vyskytne na vyměněných bateriích či ostatních 
náhradních dílech a komponentech vada, je Objednatel povinen vadu bezodkladně reklamovat, a to 



buď písemně na adresu sídla Zhotovitele nebo e-mailem na adresu 
Objednatel je oprávněn zplnomocnit k uplatnění vady třetí osobu za předpokladu, že o tom bude 
předem písemně informovat Zhotovitele. Reklamace vady bude obsahovat zejména následující 
údaje: (a) typ zařízení, (b) výrobní číslo zařízení, (c) čas a okolnosti vzniku vady, (d) popis toho, jak se 
vada projevuje, (e) jméno a funkci pracovníka, který vadu oznamuje, (f) nacionále kontaktních 
pracovníků Objednatele a jejich kontaktní údaje (mail, telefon), (g) další skutečnosti rozhodné pro 
posouzení a uplatnění vady. 

1.2. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění vady do 72 hodin v pracovní dny od obdržení 
reklamace. Jedná-li se o opravitelnou vadu, bude tato vada odstraněna její opravou. 

1.3. Zhotovitel dále podmiňuje platnost záruky na vyměněné baterie a náhradní díly tím, že na Zařízení 
bude prováděna pravidelná Profylaktická údržba dle této smlouvy, a dále tím, že Objednatel zajistí 
provádění všech Servisních zásahů na Zařízení Zhotovitelem. Elektrické revize zařízení se tento 
odstavec netýká. 

2. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou Objednateli či třetí osobě v důsledku vady Servisního zásahu 
(popř. z důvodu porušení jiné smluvní povinnosti) v prokazatelné výši. 

3. Smluvní strana neodpovídá za nesplnění svých závazků, pokud je způsobeno porušením povinností druhou 
Smluvní stranou nebo vyšší mocí. Za případ vyšší moci se považuje nepředpokládaná nebo neodvratná 
překážka, která nastala nezávisle na vůli povinné strany a která ji brání ve splnění jejího závazku, zejména 
válka, válečná událost, všeobecná mobilizace, teroristický útok, občanské nepokoje, stávky, prodlení na 
straně dodavatelů, nehody, případy odcizení nebo jiných zásahů třetích osob, předmětů, strojů anebo 
chemicko-fyzikální procesy vnějšího prostředí anebo jakákoliv živelní katastrofa (zamoření, vichřice, zásah 
bleskem, požár, povodeň, záplava, apod.). Jedná se o události, k nimž dojde po podpisu smlouvy a kterým 
Smluvní strana, jíž se týkají, nemůže ani při vynaložení veškeré potřebné péče zabránit, ani je předvídat. 

 
V. Doba trvání a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 
 

2. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Zhotovitel bere na 
vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, PSČ 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 
00279676.   
 

3. Každá ze Smluvních stran je oprávněná tuto smlouvu ukončit formou písemné výpovědi zaslané druhé 
Smluvní straně s výpovědní dobou 3 měsíců, začínající běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 
druhé Smluvní straně. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě porušení smlouvy druhou Smluvní 
stranou podstatným způsobem. Smluvní strany se dohodly, že porušením této smlouvy podstatným 
způsobem se rozumí zejména případ, kdy Zhotovitel neprovede Servisní zásah, a to ani po předchozím 
písemném upozornění Objednatele a poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty k jeho provedení v délce 
alespoň 30 dnů, nebo prodlení Objednávatele s úhradou jakékoliv platby dle této smlouvy o více než 30 
dnů, vstup kterékoliv ze Smluvních stran do likvidace nebo zjištění úpadku kterékoliv ze Smluvních stran. 

5. V případě zániku smluvního vztahu dle této smlouvy se Smluvní strany zavazují učinit následující: 

a) Zhotovitel se zavazuje učinit opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo škodám na majetku 
Objednatele z důvodu neprovedení Servisního zásahu, pokud by tyto škody mohly vzniknout 
v důsledku poruch nahlášených do zániku smluvního vztahu. V případě, že Zhotovitel již započal 
s prováděním Servisního zásahu, a následně došlo k ukončení této smlouvy, je povinen tento Servisní 
zásah řádně dokončit a Objednatel je povinen zaplatit mu za něj cenu sjednanou touto smlouvou.  

b) Smluvní strany se zavazují, že do 30 dnů po zániku této smlouvy provedou finanční 
vyúčtování a vyrovnání závazků dle této smlouvy. 

 



VI. Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků. 

2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 
strany. 

3. V případě, že se stane, nebo se ukáže některé ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, 
nemá tato skutečnost vliv na platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit takové ustanovení ustanovením platným a účinným, které v co nejvyšší možné míře 
respektuje hospodářský smysl neplatného nebo neúčinného ustanovení. 

4. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní 
ustanovení této smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku. 

5. Objednatel přebírá podle ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku riziko změny okolností v souvislosti 
s prováděním Díla – pro Objednatele tedy bezvýjimečně platí, že změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti 
do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro Objednatele obtížnější, nemění to nic na povinnosti 
Objednatele splnit dluh; ust. § 1765 odst. 1 a ust. § 2000 odst. 1, věta druhá občanského zákoníku se tedy 
v případě této změny okolností nepoužijí. 

6.  Práva a povinnosti neupravená touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem v platném znění. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu včetně jejích příloh před jejím podpisem přečetly, že
 byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. Obě Smluvní strany 
 prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Objednatel zejména prohlašuje, že se 
 seznámil se zněním příloh této smlouvy a bere na vědomí, že uvedené dokumenty obsahují důležité 
 informace, které se vztahují přímo k plnění smlouvy jako takové. 

8. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, majících platnost originálu, z nichž po jednom obdrží
 každá ze Smluvních stran. 

 

 

Přílohy:  Příloha č. 1 – Specifikace Servisních zásahů 
Příloha č. 2 – Servisní ceník 

 
 
 
 
V Rožnově pod Radhoštěm dne ____________ 
 
 
 
 
 
Zhotovitel      Objednatel 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________  ________________________________________ 
Miroslav Zajíček, jednatel     Ing. Václav Knejp, jednatel  

Miroslav 

Zajíček

Digitálně 

podepsal Miroslav 

Zajíček 

Datum: 2023.07.10 

12:54:26 +02'00'

Ing. Václav 

Knejp

Digitálně podepsal 

Ing. Václav Knejp 

Datum: 2023.07.10 

14:25:37 +02'00'



Příloha č. 1 – Specifikace Servisních zásahů 

 

 Druh Servisního zásahu Bude 
prováděno 

1. Poruchový servis zahrnuje opravy jakýchkoli vad (včetně výměny vadných baterií či baterií 
nesplňujících požadované parametry) či odstranění odchylek od technických parametrů, 
které jsou pro daná Zařízení stanoveny právními předpisy, výrobcem či dodavatelem 
Zařízení nebo jsou obvyklé, včetně uvedení Zařízení do opětovného provozu. 

1.1. Poruchový servis bude prováděn v případě potřeby na základě požadavku 
Objednatele učiněného v níže uvedené formě, popř. na základě zjištění učiněných při 
Profylaktické údržbě či elektrických Revizí. Zhotovitel se zavazuje nastoupit 
k provedení Poruchového servisu do 72 hodin v pracovní dny od obdržení požadavku 
Objednatele (popř. od dohody o způsobu řešení mezi Smluvními stranami v případě 
zjištění vady při Profylaktické údržbě či Revizi) a požadovanou opravu Zařízení provést 
v co nejkratší možné době. Vyžaduje-li si technický charakter závady delší dobu 
k provedení požadované opravy, než je obvyklé, informuje Zhotovitel Objednatele o 
této skutečnosti a současně sdělí Objednateli přibližnou lhůtu, ve které bude tato 
požadovaná oprava provedena. 

1.2. Hlášení potřeby Poruchového servisu bude vždy provedeno Objednatelem na 
telefonním čísle s tím, že následně bude toto hlášení bezodkladně 
potvrzeno zasláním emailu na adresu

1.3. Hlášení potřeby Poruchového servisu bude vždy zahrnovat alespoň: 

- místo poruchy, 
- datum a hodinu nahlášení poruchy 
- specifikaci vady (charakter a projev vady) 
- typ a výrobní číslo Technického zařízení 
- jméno zástupce Objednatele ve věcech technických, včetně telefonického a e-  
      mailového spojení; nebude-li tento údaj v hlášení obsažen, má se za to, že  
      oprávněným pracovníkem Objednatele k hlášení poruch Technického zařízení je:   
  
  
 

1.4. Smluvní strany se mohou dohodnout, že vadné Zařízení či jeho část bude po dobu 
opravy dočasně nahrazeno náhradním Zařízením o parametrech dostatečných pro 
dané účely. 

1.5. Za Poruchový servis Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu ve skutečné výši dle 
Servisního ceníku Zhotovitele aktuálního ke dni provádění Poruchového servisu, 
včetně ceny vyměněných náhradních dílů a komponentů. 

          Smluvní strany se však vždy samozřejmě mohou dohodnout na cenách odlišných od              
          těch, které budou uvedeny v Servisním ceníku, a to např. v rámci objednávky 
          požadovaného Servisního zásahu, která bude potvrzena Zhotovitelem. 
      

1.6. Cena za Poruchový servis bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu, 
vystavené Zhotovitelem po provedení příslušného Servisního zásahu. 

1.7. V případě prodlení Zhotovitele s nástupem na Poruchový servis, je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,00 Kč za 
každý den prodlení. 

ANO 

2. Profylaktická údržba zahrnuje pravidelné prohlídky, údržbu Zařízení a kapacitní zkoušky dle 
ČSN EN a požadavků výrobce či dodavatele daného Zařízení. 

2.1. V rámci pravidelné prohlídky a údržby UPS Zařízení bude provedena: 

- vizuální kontrola Zařízení (kabeláž, svorky, ventilátory, baterie), 
- ověření základních funkcí Zařízení (zapnutí a vypnutí, normální, provozní 

ANO 



podmínky, zálohování, připojení a odpojení baterie, manuální obtok, kontrola 
komunikace), 

- kontrola funkčnosti při zátěži, 
- měření napětí, proudu a frekvence, 
- měření napětí a proudu usměrňovače, měření nabíjecího napětí, 
- odstranění prachu pro zlepšení chladících poměrů, 
- kontrola mechanické funkčnosti a kontrola ventilátorů, 
- mechanická kontrola obvodů, 
- kontrola vyhřátí vodičů, 
- kontrola dotažení svorek. 

2.2. V rámci kapacitní zkoušky UPS bude provedeno: 

- vybití baterii při jmenovité (provozní) zátěži, 
- měření celkového napětí a proudu sady baterií, 
- měření napětí jednotlivých akumulátorů,  
- vizuální kontrola stavu baterií, 
- kontrola a dotažení bateriových spojek, 
- kontrola těsnosti bateriových článků, 
- odstranění prachu a nečistot z baterií, 
- konzervace bateriových kontaktů, 
- výpočet skutečné kapacity baterií. 

2.3. V rámci pravidelné prohlídky a údržby MG Zařízení bude provedena: 

- kontrola palivového systému 
- kontrola chladicího systému 
- kontrola olejového systému 
- kontrola výfukového systému 
- kontrola startovacích akumulátorů 
- kontrola veškeré kabeláže 
- kontrola svorek 
- vizuální kontrola záložního zdroje 

 
2.4. Profylaktická údržba bude prováděna Zhotovitelem 1x ročně vždy v měsíci ČERVEN 

nebo po dohodě s Objednatelem v jiném období. Přesný termín Profylaktické údržby 
sdělí Zhotovitel Objednateli písemně, e-mailem, popř. telefonicky nejpozději 7 dnů 
před dnem konání Profylaktické údržby. Nebude-li tento termín Objednateli 
z jakýchkoli důvodů vyhovovat, může být Profylaktická údržba provedena 
Zhotovitelem v jiném termínu dle dohody Smluvních stran. 

2.5. Za Profylaktickou údržbu Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu v paušální výši (za jeden 
zásah Profylaktické údržby) dle Servisního ceníku Zhotovitele aktuálního ke dni 
provádění Profylaktické údržby, včetně ceny vyměněných náhradních dílů 
a komponentů. 

2.6. Cena za Profylaktickou údržbu bude uhrazena na základě faktury – daňového 
dokladu, vystavené Zhotovitelem 1x ročně, přičemž faktura bude Zhotovitelem 
vystavena vždy po provedení příslušného Servisního zásahu. 

3. Preventivní výměna dílů spočívá ve výměně dosud funkčních dílů s cílem předejít poruše 
Zařízení po předchozím projednání a odsouhlasení Objednatelem. Preventivní výměna dílů 
bude provedena Zhotovitelem buď v návaznosti na výzvu Objednatele nebo na základě 
zjištění při Profylaktické údržbě, Poruchovém servisu či Revizích – v těchto případech bude 
Preventivní výměna dílů provedena jen v návaznosti na předchozí projednání a po 
písemném (či e-mailovém) odsouhlasení Objednatelem. Preventivní výměna dílů bude 
provedena v termínu dle dohody Smluvních stran. 

3.1. Za Preventivní výměnu dílů Objednatel uhradí Zhotoviteli úplatu ve skutečné výši dle 
Servisního ceníku Zhotovitele aktuálního ke dni provádění Preventivní výměny dílů, 
včetně ceny vyměněných náhradních dílů a komponentů.  

          Smluvní strany se však vždy samozřejmě mohou dohodnout na cenách odlišných od              

ANO 



          těch, které budou uvedeny v Servisním ceníku, a to např. v rámci objednávky 
          požadovaného Servisního zásahu, která bude potvrzena Zhotovitelem. 
 
3.2. Cena za Preventivní výměnu dílů bude uhrazena na základě faktury – daňového 

dokladu, vystavené Zhotovitelem po provedení příslušného Servisního zásahu. 

4. Likvidace baterií spočívá v odebrání a ekologické likvidaci použitých, vadných a 
vyměněných baterií tvořících součást Zařízení.  

5.1. V případě, že Likvidace baterií bude prováděna v návaznosti na předchozí Poruchový 
servis, Profylaktickou kontrolu, Preventivní výměnu dílů či Revizi, bude Likvidace 
baterií provedena Zhotovitelem zdarma v rámci úplaty za Poruchový servis, 
Profylaktickou kontrolu, Preventivní výměnu dílů nebo Revizi. V ostatních případech 
bude Likvidace baterií provedena v ceně sjednané Smluvními stranami „ad hoc“. 

ANO 

5. Revize elektrického zařízení představují prohlídky Zařízení dle obecně závazných právních 
předpisů, včetně vydání revizní zprávy. Revize budou prováděny v periodicitě vyplývající 
z příslušných obecně závazných právních předpisů, technických norem, doporučení výrobce 
či dodavatele Zařízení. Přesný termín Revize sdělí Zhotovitel Objednateli písemně, e-
mailem, popř. telefonicky nejpozději 7 dnů před dnem konání Revize. Nebude-li tento 
termín Objednateli z jakýchkoli důvodů vyhovovat, může být Revize provedena 
Zhotovitelem v jiném termínu dle dohody Smluvních stran. 

5.1. Revize elektrického zařízení včetně vyhotovení revizní zprávy – Objednatel uhradí 
Zhotoviteli úplatu ve skutečné výši dle Servisního ceníku Zhotovitele aktuálního ke dni 
provádění Revize. 

5.2. Cena za Revizi bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu, vystavené 
Zhotovitelem po provedení příslušného Servisního zásahu. 

NE 

 

 
 
 



Příloha č. 2 – Servisní ceník 
 
 

Ceník služeb  

 

Všechny uvedené ceny jsou v Kč bez DPH 
 
 

 

Profylaxe MG     
MG  typ cena 
1ks Profylaxe MG GP 50 
   
    
    
Profylaktická prohlídka obsahuje: vlastní profylaxi dle bodu 2.3 v Příloze č. 1  
 výměnu oleje, olejového a palivového filtru, dolití chlad. směsi do 2l 
 protokol s výsledky   
 dopravu a práci technika v pracovní dny v běžnou pracovní dobu 
Profylaktická prohlídka neobsahuje: vadné náhradní díly - řešeno dle nové nabídky a dohody 
 vzduchový filtr – mění se dle posouzení – cca co 3 roky 
 kompletní výměna chladící směsi – mění se dle posouzení – cca co 3 roky 
    
Zkrácený servisní zásah MG    
   cena  
nástup technika  do 72 hodin v pracovní dny od řádného nahlášení  
    
    
Poruchový servis     
 demontáž vadných dílů  
 montáž nových dílů   
 provozní zkoušku MG   
 odvoz a likvidace vadných dílů  
    
Společné položky    
prostoje jednoho pracovníka zaviněné objednavatelem po dobu 1 hodiny 
cena servisního úkonu jednoho pracovníka po dobu 1 hodiny v pracovní dny v běžnou pracovní dobu (06:00 - 18:00h) 
cena servisního úkonu jednoho pracovníka po dobu 1 hodiny mimo pracovní dobu, o víkendech a svátcích 
cena za přepravu technika za 1 km      
cena za strávený čas technika v autě za 1 hodinu 
  
Elektro - revize    
   cena 
Periodická revize MG  1x za 3-5 let 
    

 
 




